Отдел образования администрации

Приказ
11 октября2023 года

Поныровского района

Ns 222

Об итогах проведения массового мероприятия <<Районный конкурс
обучающихся на знание государственных и региональных символов и

атрибутов Российской Федерации>>

В соответствии с каJIендарем Всероссийских мероприятий по туристско_
краеВеДЧескоЙ тематике I-{eHTpa детско-юношеского туризма, краеведения и
организации отдыха и оздоровления детей Федерального государственного
бюджетного учреждения дополнительного образования <Федеральный центр
ДОПоЛниТелЬного образования и организации отдыха и оздоровления детеЙ>
на 2023год (далее - ФГБОУ ДО ФЦДО), с целью воспитания патриотизма и
гражданственности обучающихся Курской области с 2 по 23 сентября 202З
года было проведено массовое мероприятие <РаЙонныЙ конкурс
обучающихся на знание государственных и регионiшьных символов и
атрибутов Российской Федерации>.

В Конкурсе приняли участие б образовательных организаций
Поныровского района: МКОУ <Горяйновская основная общеобр.вовательная
школа)), МКОУ <Бобровская основная общеобразовательная школа, МКОУ
<Поныровская средняя общеобразовательная школа), МКОУ <Брусовская
средняя общеобр€вовательная школа)), МКОУ <Ольховатская средняя

школа)), МКОУ <Возовская средняя общеобразовательная

приняли участие: МКОУ кКраснооктябрьская средняя
школа)), МКОУ <Березовецкая оснавная
школа)), МКОУ <Первомайская основная

школа)), МКОУ <Нижнесмородинская основная

общеобр€вовательная
школа)).

В Конкурсе не
общеобр€вовательная
общеобр€вовательная
общеобразовательная
общеобрaвовательная школа).

На Конкурс были представлены материальт в 2 номинациях:
- <Литературное творчество> (проза, поэзия);
- <,ЩекоративнQ-прикладное искусство)).
Работы конкурсантов в соответствии с условиями Конкурса носили

ТВорческиЙ харакlер. Многие работы отражают личныЙ взгляд авторов на роль
государственных символов в жизни человека, их
поколения, повышения статуса государственной

Анализ представленных на Конкурс
ОбЩеобраЗовательных организациях Поныровского района воспитательная
РабОТа ПО иЗУЧению и популяризации государственной символики проводится
УСПеШНО, НО, ВМеСТе с ТеМ, требует серьезного научного и учебно-методического
обеспечения.

значения для подрастающего
символики.

работ пок€}зaLп, что в

На основании решения жюри и в соответствии с Положением о проведении
Конкурса приказываю:

1. Наградить грамотами отдела образования администрации:
- Анисимову Юлию, обучающуюся МКОУ <<Горяйновская
общеобр€вовательная школа)), (рук. Стах Н.А.), занявшую 1

номинации <.Щекоративно-прикладное искусство) ;

- Ядыкина Кирилла, обучающегося МКОУ кОльховатская
общеобразовательная школа)) (рук. Ивакина Л.Т.), занявшего 2
номинации кЩекоративно-прикладное искусство) ;- Оганнисян Анну, обучающуюся МКОУ <<Возовская
общеобр€вовательная школа) (рук. Оганнисян Е.О.), занявшую 3
номинации <Щекоративно-прикладное искусство));

- Костину Светлану, обучающуюся МКОУ <Брусовская

основн€UI
место в

средняя
место в

средняя
место в

средняя
общеобразовательная lцколa> (рук. Рыкова З.Н.), занявшую 1 место в номинации
<Литературное творчество).

2. НапраВить для участия в массовом мероприятии <<Областной конкурс
обу^lающихся на знание государственных символов и регион€Lльных атрибутов
Российской Федерации>> в 202З году от Поныровского района конкурсные
матери€lлы:

- АНИСимовой Юлии, обучающейся МКОУ кГоряйновск€ш основн€uI
общеобрuвовательная школа)) ;

- Ядыкина Кирилла, обучающегося
общеобрzвовательная школа> ;

- Костиной Светланы, обучающейся
общеобразовательная школа)) ;

3. Руководителям образовательных организаций, не принявших участие в
массовом мероприятии <районный конкурс обучающихся на знание
государственных и регионЕlльных символов и атрибутов Российской
Федерации>>, проанализировать отноlцение к объявленному районному
мероприятию.

4. Контроль за исполнение данного приказа ос, за собой

Начальник отдела образования
администратIии Поныровского района . Горяйнова

МКОУ <<Ольховатская средняя

МКОУ кБрусовская средняя

t